30, eteșit**
**I.: Pe un an 10 fl., pe șase**
**luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.**
**Cu dusul în casă: Pe un an**
**12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei**
**luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.**
**v. a. séu 15 bani. — Atât abo-**
**namentele cât și inserțiunile**
**sunt a se plăti înainte.**

Nr. 83.

Brașov, Vineri 14 (27) Aprilie.

1900.

## Pecatele administrațiunei.

Cetitorii români, cari cunosc atât de bine din propria experiență, ce va să zică administrația ungherească, de sigur, că nu vor rămâne surprinși de oribilele constatări, ce se vede constrins a-le face însuși ministrul ungheresc de interne cu privire la administrația comitatului Hont și pe cari constatări le reasumăm și noi mai jos.